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Niniejsza informacja o ochronie prywatności wyjaśnia, w jaki sposób rodzina Pearson (Pearson Education, 

Inc, Pearson Education Limited i spółki należące do ich grupy wykorzystują dane osobowe. Tam, gdzie to 

możliwe, stosujemy spójne podejście do całej naszej działalności, ale gromadzenie i przetwarzanie danych 

osobowych czasami różni się w zależności od produktów i usług, z których korzystasz ("nasze "Usługi"). 

Dlatego umieściliśmy informacje o prywatności w podróżach użytkowników naszych Usług (np. 

"powiadomienia just in time" w momencie gromadzenia danych osobowych), które należy czytać razem z 

niniejszą polityką, aby dobrze zrozumieć, w jaki sposób zbieramy i wykorzystujemy Twoje "dane osobowe" i 

"dane osobowe" - które są informacjami, które mogą być wykorzystane samodzielnie lub z innymi danymi w 

celu identyfikacji, skontaktowania się lub zlokalizowania osoby (na przykład imię i nazwisko, pseudonim lub 

identyfikator internetowy) (do celów niniejszej informacji "dane osobowe").  

1. Kim jesteśmy? 

Jesteśmy międzynarodowym dostawcą usług edukacyjnych, oceniających i wydawniczych. Współpracujemy ze 

studentami, którzy przychodzą do nas bezpośrednio, oraz z korporacjami, szkołami i innymi instytucjami 

akademickimi, które mogą polecić nam przetwarzanie danych osobowych w ich imieniu.  Nasze usługi 

obejmują: 

• Oceny, kwalifikacje i programy certyfikacji: udostępniamy oceny, w tym oceny kliniczne, i przyznajemy 

kwalifikacje. Robimy to za pośrednictwem innych organizacji (na przykład instytucji akademickich, 

organizacji zawodowych) i bezpośrednio dla studentów; 

• Nauka języków: zapewniamy kursy, narzędzia i oceny, na przykład naukę języka angielskiego, które 

umożliwiają uczniom zdobycie i udowodnienie nowych umiejętności i kwalifikacji; 

• Umiejętności pracowników: współpracujemy z pracodawcami, aby pomóc im lepiej zrozumieć i 

podnieść kwalifikacje swoich pracowników. Współpracujemy również z pracownikami, aby pomóc im 

śledzić ich ścieżki uczenia się oraz postępy w osiąganiu akredytacji i osiągnięć; 

• Szkoły wirtualne: organizujemy wirtualne szkoły dla uczniów, którzy nie mogą uzyskać dostępu do 

szkoły osobiście, na przykład jeśli są za granicą.   

• Szkolnictwo wyższe: dostarczamy podręczniki i materiały szkoleniowe bezpośrednio do instytucji 

szkolnictwa wyższego i ustawicznego. Oprócz dostarczania tradycyjnych podręczników papierowych, 

prowadzimy usługę subskrypcji Pearson+, dzięki której studenci mogą uzyskać dostęp do tekstów 

cyfrowych na zasadzie subskrypcji - w zależności od konfiguracji może to obejmować dzielenie się 

postępami w czytaniu z instytucją akademicką.  

Jak wyjaśniono powyżej, chociaż staramy się mieć spójne podejście do całej naszej działalności, gdy tylko jest 

to możliwe, nasze obowiązki w zakresie ochrony danych mogą się różnić w zależności od Usług, z których 

korzystasz. Dlatego umieściliśmy informacje o prywatności w podróżach użytkowników naszych Usług (np. 

"powiadomienia just in time" w momencie gromadzenia danych), które należy czytać razem z niniejszą 

polityką, aby mieć jasne zrozumienie, w jaki sposób przetwarzamy Twoje dane osobowe. 

W przypadku jakichkolwiek pytań dotyczących sposobu, w jaki wykorzystujemy Twoje dane osobowe, możesz 

skontaktować się z nami pod adresem: 

Inspektor ochrony danych w UE i Wielkiej Brytanii: 80 Strand, Londyn, WC2R 0RL 

Przedstawiciel UE: Pearson Deutschland GmbH, Kaiserstraße 44, 60329 Frankfurt nad Menem, Niemcy 

Możesz również wysłać do nas wiadomość e-mail na adres dataprivacy@pearson.com.  
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2. Jakie dane osobowe wykorzystujemy? 

Zasadniczo zależy to od produktu lub usługi lub typu użytkownika, którym jesteś (tj. Uczeń, rodzic, nauczyciel, 

instruktor, pracownik lub pracodawca), dlatego prosimy o zapoznanie się z powiadomieniami just in time i 

wszelkimi często zadawanymi pytaniami, do których można uzyskać dostęp w ramach tego produktu i usługi.  

Istnieje kilka działań, o których chcielibyśmy Cię szczególnie poinformować (i poinformujemy Cię, gdy te 

czynności przetwarzania będą istotne). Wykorzystywane przez nas dane osobowe dzielą się na następujące 

kategorie: 

Informacje podawane przez użytkownika / informacje gromadzone podczas korzystania z Usług  

• Informacje rejestracyjne i profilowe, których używamy do założenia konta lub zapewnienia dostępu 

do naszych Usług (np. imię i nazwisko (i preferowane imię), kraj, miasto, data urodzenia, adres e-mail, 

nazwa użytkownika i hasło, preferencje marketingowe, grupa lub ocena, instytucja, identyfikator 

kursu lub klasy). Istnieją dodatkowe (opcjonalne) dane rejestracyjne, które można dostarczyć, w tym 

płeć, język ojczysty. Możemy również przechwycić powód, dla którego zarejestrowałeś się w celu 

uzyskania produktu lub usługi – które agregujemy do celów ankiety.  Możesz również przesłać zdjęcie 

profilowe, które może być używane na wydanych certyfikatach i w środowisku użytkownika, jeśli jest 

to istotne dla produktu lub usługi. 

• Egzaminy i certyfikaty dane osobowe, które stanowią część Twojej pracy, która jest badana lub 

oceniana, gdy poprosisz o specjalne ustalenia i uzasadnione dostosowania w celu przeprowadzenia 

badania. Zarejestrujemy również Twój unikalny numer kandydata; wyniki egzaminów, które 

wykonujesz; certyfikaty egzaminacyjne przyznane Tobie; wynik dochodzenia przeprowadzonego 

przez firmę Pearson w związku z jakimkolwiek badaniem przeprowadzonym przez użytkownika; 

wynik odwołania dokonany przez użytkownika określony przez firmę Pearson; oraz korespondencji 

wysyłanej do centrum lub innych osób trzecich przez firmę Pearson.   

• Kursy edukacyjne i korepetycje. Jeśli użytkownik zarejestruje się lub zakupi kursy edukacyjne lub 

korepetycje online oferowane za pośrednictwem lub przez firmę Pearson, dane osobowe będą 

gromadzone i przetwarzane w celu dostarczenia użytkownikowi takich kursów edukacyjnych. Te dane 

osobowe mogą obejmować zadania, zajęcia dla studentów, odpowiedzi na interaktywne ćwiczenia, 

oceny, wyniki, oceny i komentarze nauczyciela / instruktora. Dane osobowe gromadzone przez 

instytucję edukacyjną lub placówkę edukacyjną w związku z ich kursami i programami podlegają 

polityce prywatności takiej instytucji edukacyjnej lub dostawcy usług edukacyjnych. 

• Informacje o zakupie dla osób powyżej 18 roku życia, dane osobowe związane z zakupem produktu 

lub usługi (np. adres pocztowy, numer telefonu i informacje o płatności). Udostępnianie tych danych 

osobowych jest obowiązkowe i niezbędne do realizacji umowy.  

• Dowód  tożsamości, jeśli jest to dozwolone przez prawo, dokument tożsamości, który przesyłasz (np. 

paszport / prawo jazdy) w celu wyodrębnienia Twojego imienia i nazwiska, zdjęcia i daty ważności 

oraz porównania go z selfie, o którego zrobienie zostaniesz poproszony w celu zweryfikowania 

autentyczności dowodu tożsamości i dopasowania go do imienia i zdjęcia profilowego, które nam 

przekazujesz podczas tworzenia profilu. Opiera się to na technologii dopasowywania twarzy 

wykorzystującej sztuczną inteligencję, aby zapewnić, że zdjęcia użytkownika będą pasować, ale 

zostaną udostępnione zespołowi recenzentów firmy Pearson w przypadku wykrycia niezgodności 

(dzięki czemu użytkownik nie zostanie automatycznie pozbawiony dostępu do naszych Usług).   

• Informacje o obsłudze klienta, które zbieramy, gdy kontaktujesz się z nami w sprawie naszych Usług 

lub w inny sposób wchodzisz z nami w interakcję.  Na przykład, jeśli wypełnisz kwestionariusz lub 

formularz kontaktowy na stronie internetowej lub w inny sposób poprosisz nas o pomoc lub 

informacje, lub jeśli złożysz skargę na działanie naszych Usług i prześlesz nam zrzuty ekranu błędów 

otrzymanych podczas korzystania z naszych Usług.  Będziemy również zbierać informacje o tym, w 

jaki sposób kontaktujesz się z obsługą klienta, w tym o kanale komunikacji, z którego korzystasz. 



• Dane generowane przez użytkowników, na przykład dane osobowe zawarte w dokumentach 

przesyłanych do naszych Usług lub dane osobowe, które udostępniasz, gdy wspierasz lub 

uczestniczysz w naszych forach lub społecznościach klientów (które mogą być publiczne lub 

ograniczone do określonych grup lub osób w zależności od okoliczności i preferencji, które możesz 

ustawić).  

• Dane generowane przez sztuczną inteligencję: niektóre dane, które przetwarzamy na Twój temat, 

będą tworzone lub przetwarzane przy użyciu zautomatyzowanych technologii. Na przykład często 

używamy algorytmów w ramach naszych procesów oceniania w celu zapewnienia spójności i 

wyeliminowania stronniczości, a także używamy tych narzędzi sztucznej inteligencji (AI) w ramach 

naszych aplikacji do nauki języków. Zasadniczo zależy to od produktu lub usługi, dlatego zapoznaj się 

z powiadomieniami just in time i wszelkimi często zadawanymi pytaniami, do których można uzyskać 

dostęp w ramach tego produktu i usługi. Więcej informacji można znaleźć w sekcji 8 

(Zautomatyzowane Podejmowanie Decyzji) 

• Nagrania wideo, obrazu i dźwięku które zbieramy w związku z Twoim udziałem w wirtualnej klasie lub 

podczas oceny lub egzaminu online. Może to obejmować w tym obrazy użytkownika oraz nagrania 

audio jego wypowiedzianych odpowiedzi i szumu tła wykonane podczas testów praktycznych, abyś 

mógł ukończyć test i otrzymać wynik, a my mogliśmy w pełni symulować środowisko testowe podczas 

testów praktycznych. Należy pamiętać, że podczas tych testów praktycznych nie będziemy używać 

Dopasowanie twarzy i głosu Technologia opisane w Wykorzystanie wideo i nagrań) , aby zweryfikować 

swoją tożsamość lub zidentyfikować flagi oszustwa. Zobacz Wykorzystanie wideo i nagrań aby 

uzyskać więcej informacji. 

Dane, które zbieramy automatycznie 

• Informacje o lokalizacji (w tym adres IP), których używamy do dostarczania odpowiednich treści w 

zależności od kraju, z którego się logujesz. Ponadto inne informacje o urządzeniu i plikach cookie 

(jeśli mamy Twoją zgodę, jeśli jest to wymagane przez prawo), dane logowania i informacje o 

urządzeniu w celu zapewnienia bardziej spersonalizowanych treści lepiej dopasowanych do Twoich 

potrzeb jako użytkownika. Niektóre usługi mogą również oferować możliwość udostępnienia 

określonej lokalizacji (za pośrednictwem telefonu komórkowego lub innego urządzenia) w celu 

uzyskania dostępu do korzyści związanych z lokalizacją i uczestnictwa w wydarzeniach 

społecznościowych, jednak takie opcje zawsze wymagają wyraźnej zgody osoby dorosłej i mogą 

zostać wycofane w dowolnym momencie. Aby uzyskać więcej informacji, zapoznaj się z polityką 

dotyczącą plików cookie dostępną po uzyskaniu dostępu do produktu lub usługi .  

• Informacje o aktywności i użytkowaniu generowane w trakcie korzystania z naszych Usług, takie jak 

wyświetlane i publikowane treści, preferencje, odpowiedzi na interaktywne ćwiczenia, działania 

oceniające i wyniki, komentarze nauczycieli lub instruktorów, przeczytane książki, zadania wykonane 

lub przydzielone oraz komentarze nauczyciela/instruktora, oceny lub wyniki.  

• Konto łączące dane osobowe podane przez użytkownika, jeśli łączy ono konto Pearson z innymi 

naszymi produktami i platformami lub z kanałami stron trzecich (takimi jak sieci społecznościowe). 

• Dane dziennika aplikacji i systemów  , które mogą obejmować, oprócz adresu IP, dostawcę usług 

internetowych i typ przeglądarki, typ urządzenia oraz szczegóły dotyczące strony internetowej, 

aplikacji lub wiadomości e-mail, z której pochodzisz przed uzyskaniem dostępu do Usług. 

Dane, które uzyskujemy ze źródeł zewnętrznych 

• Konta utworzone w Twoim imieniu – możemy otrzymywać dane rejestracyjne i profilowe o Tobie, na 

przykład, gdy inna osoba, taka jak Twój rodzic / opiekun, nauczyciel, szkoła lub instytucja akademicka, 

organizuje dostęp do naszych Usług w Twoim imieniu. 



• Wsparcie  programu edukacyjnego - jeśli zarejestrujesz się w kwalifikującym się programie 

edukacyjnym, możemy otrzymać dane osobowe od instytucji edukacyjnej w celu świadczenia usług 

wsparcia programu edukacyjnego. Te usługi wsparcia mogą obejmować pomoc w wyborze kursu i 

rejestracji, audyty stopni i pomoc, aby pomóc Ci odnieść sukces i pozostać na dobrej drodze do 

ukończenia programu edukacyjnego i pomóc w uzyskaniu pomocy finansowej. Dane osobowe mogą 

obejmować informacje o Twoich zajęciach, ocenach i innych zapisach edukacyjnych, wraz z wszelkimi 

innymi danymi osobowymi, które możesz udostępnić lub które mogą być wymagane, aby umożliwić 

nam zapewnienie odpowiedniego wsparcia. 

• Pomoc przy rejestracji. Jeśli skontaktujesz się lub współpracujesz z doradcą ds. Rejestracji, możemy 

gromadzić dane osobowe, abyśmy mogli pomóc Ci zbadać kwalifikujące się opcje edukacyjne, 

ubiegać się o rejestrację w kwalifikujących się programach edukacyjnych i ubiegać się o pomoc 

finansową. Dane osobowe mogą obejmować informacje o historii zatrudnienia i wykształceniu, takie 

jak pracodawcy, doświadczenie zawodowe, szkoły, obszary studiów, oceny, transkrypcje i inne zapisy 

edukacyjne, wraz z osobistymi danymi finansowymi i wszelkimi innymi danymi, które możesz 

udostępnić lub które mogą być wymagane w procesie składania wniosku i rejestracji do 

kwalifikującego się programu edukacyjnego i pomocy finansowej. 

• Oceny i informacje zwrotne – zebrane od nauczycieli/instruktorów/asesorów, na przykład wyniki 

oceny, oceny, wyniki i komentarze instruktorów. 

• Linki do produktów stron trzecich. Na przykład, jeśli użytkownik korzysta z Usługi w celu uzyskania 

spersonalizowanej ścieżki szkoleniowej, która obejmuje kursy oferowane przez dostawców 

zewnętrznych, ci zewnętrzni dostawcy mogą przekazać firmie Pearson ograniczone dane dotyczące 

aktywności użytkownika na tym kursie, w tym informacje o tym, czy ukończono zakup/wdrożenie do 

kursu, daty rozpoczęcia i zakończenia, jaka została naliczona opłata za kurs, czy został on ukończony i 

czy certyfikat został dostarczony po jego zakończeniu. Jeśli takie udostępnianie danych ma miejsce, 

zostanie to wyraźnie zaznaczone w ramach Usług i przed jakimkolwiek udostępnieniem danych. 

• Z poziomu oceny zintegrowanej. Firma Pearson może zostać poinformowana o wszelkich danych 

osobowych przekazywanych przez użytkownika do ośrodka, które są istotne dla kwalifikacji Pearson, 

które są podejmowane. 

Dane kategorii specjalnej 

Niektóre kategorie danych osobowych, takie jak rasa, pochodzenie etniczne, religia, stan zdrowia, 

seksualność lub dane biometryczne są klasyfikowane jako "szczególne kategorie danych" i korzystają z 

dodatkowej ochrony na mocy przepisów o ochronie danych. Firma Pearson uzyska wrażliwe dane osobowe 

użytkownika z dowolnego z powyższych źródeł dotyczące, w stosownych przypadkach: 

• pochodzenie rasowe lub etniczne, poglądy polityczne, przekonania religijne lub filozoficzne oraz 

orientacja seksualna, w celach takich jak monitorowanie równości lub zapewnianie ustaleń 

dotyczących dostępu; 

• Twoje zdrowie, w celach takich jak zapewnienie dostępu i/lub szczególnej uwagi; 

• Twoje dane biometryczne, do celów takich jak korzystanie z technologii dopasowywania twarzy i 

głosu (patrz sekcja 6 (wykorzystanie wideo i nagrań), aby uzyskać więcej informacji); 

• domniemane lub faktyczne przestępstwa związane z badaniami, które wykonujesz, takie jak 

domniemane oszustwo. 

Należy pamiętać, że w przypadku, gdy korzystamy z naszych usług stron trzecich w celu wsparcia naszej 

własnej Usługi (która może obejmować weryfikację tożsamości i rozpoznawanie twarzy), te strony trzecie 

mogą wykorzystywać dane przechwycone o Tobie w celu ulepszenia swojej technologii. Tam, gdzie ta 

aktywność ma miejsce, zostanie ona oznakowana, podlega własnym informacjom o ochronie prywatności, a 

my zamieścimy link do tej informacji o ochronie prywatności. 

3. W jaki sposób gromadzimy państwa dane osobowe? 

Gromadzimy Twoje dane osobowe na dwa kluczowe sposoby: 



• Bezpośrednio, gdy Ty lub ktoś działający w Twoim imieniu (zwykle rodzic lub opiekun, ale potencjalnie 

nauczyciel lub instytucja, jeśli chcą zarejestrować Cię w Usługach) podasz dane osobowe. Kiedy 

wchodzisz w interakcję z produktem lub usługą lub gdy reagujesz na nasze wiadomości e-mail. Inne 

przykłady obejmują rejestrację w celu korzystania z produktu lub usługi, kontakt z nami (online lub 

offline) lub zakup subskrypcji jednej z naszych Usług. 

• Pośrednio od określonych stron trzecich. Będzie to zależało od produktu lub usługi, dlatego zapoznaj 

się z konkretnymi stwierdzeniami w podróżach użytkownika. Obejmuje to dane osobowe ze szkół / 

podobnych instytucji (jeśli masz szkolny kod dostępu, aby uzyskać dostęp do jednej z naszych Usług). 

Obejmuje to również dane z Google, jeśli rejestrujesz się przy użyciu konta Google w celu 

uwierzytelnienia. Możemy również uzyskać Twoje dane od stron trzecich, abyśmy mogli aktualizować, 

potwierdzać lub dodawać do gromadzonych przez nas danych, takich jak weryfikacja adresów 

pocztowych lub informacji o karcie kredytowej. 

Uwaga: niektóre z naszych Usług są dostępne dla dzieci (które definiujemy jako osoby poniżej 18 roku życia). W 

takim przypadku przedstawimy informacje na temat przetwarzania przez nas danych w sposób przyjazny dla 

dzieci lub poprosimy rodzica / opiekuna o wyjaśnienie odpowiednich punktów naszej informacji o ochronie 

prywatności lub udostępnimy im informację o ochronie prywatności, gdy zarejestrują się w imieniu swojego dziecka.   

4. Co Z Danymi Osobowymi Dzieci? 

Firma Pearson zdaje sobie sprawę ze swojej odpowiedzialności za zapewnienie dzieciom bezpieczeństwa w 

Internecie oraz z potrzeby wprowadzenia dodatkowych zabezpieczeń prywatności, aby zapewnić młodszym 

użytkownikom bezpieczeństwo podczas uzyskiwania dostępu do naszych Usług. W związku z tym zbieramy 

tylko minimalne dane o dzieciach, które są potrzebne do świadczenia usługi, a niektóre funkcje mają bramki 

wiekowe, aby uniemożliwić dzieciom nieumyślny dostęp do nich lub ich włączenie. 

Kiedy pracujemy w imieniu Szkół 

Niektóre z naszych Usług są dostarczane bezpośrednio do i w imieniu szkół lub innych instytucji 

akademickich. W takich sytuacjach, podczas gdy informacje związane z uczniami są nam udostępniane, aby 

uczniowie mogli uzyskać dostęp do naszych Usług, szkoły zachowają kontrolę i odpowiedzialność za dane 

osobowe dzieci. Obowiązkiem szkół jest nadzorowanie uczniów i powiadamianie rodziców (jeśli jest to 

właściwe) w takich przypadkach. Aby uzyskać więcej informacji, zapoznaj się z polityką prywatności swojej 

szkoły (lub instytucji akademickiej). 

Kiedy nasze usługi są dostarczane bezpośrednio dzieciom (i ich rodzicom / opiekunom) 

Ogólnie rzecz biorąc, gdy nasze Usługi są skierowane do dzieci lub mogą być dostępne dla dzieci, my:  

• podjąć kroki w celu zapewnienia, że rodzice są informowani o gromadzeniu i wykorzystywaniu przez 

nas danych osobowych ich dzieci i są w stanie kontrolować to wykorzystanie. Może to obejmować 

powiadamianie rodziców i opiekunów o naszych praktykach w odniesieniu do danych ich dzieci oraz 

dostarczanie im kontekstowych wiadomości e-mail i powiadomień push, aby ostrzec ich o zmianach 

w ustawieniach związanych z danymi osobowymi ich dzieci;  

• wymagać imienia i nazwiska oraz adresu e-mail odpowiedzialnej osoby dorosłej oraz udziału w 

procesie rejestracji (rodzice i opiekunowie mogą być również zobowiązani do rejestracji i 

kontrolowania kont w imieniu bardzo małych dzieci, przy założeniu, że kontrola nad kontem zostanie 

przeniesiona na dziecko, gdy będzie ono wystarczająco duże, jeśli konto jest nadal aktywne); 

• zbierać tylko minimum danych o dzieciach, które są potrzebne do świadczenia usługi; 

• domyślnie wszystkie pomocnicze czynności przetwarzania danych (np. profilowanie, marketing, 

udostępnianie danych i geolokalizacja) wyłączają i aktywują je tylko na polecenie rodzica (co zwykle 

będzie wykonywane przez rodzica z poziomu konta dziecka) i po zastosowaniu odpowiednich 

środków / ostrzeżeń dla użytkowników.  



• zapewnić rodzicom i opiekunom dostęp do danych osobowych ich dzieci lub możliwość żądania ich 

oraz poprosić nas o aktualizację lub usunięcie danych osobowych ich dziecka. 

Należy pamiętać, że możemy wymagać od rodziców lub opiekunów zweryfikowania ich tożsamości w celu 

wyrażenia zgody. Może to obejmować weryfikację karty kredytowej, użycie dokumentu tożsamości lub innej 

technologii, takiej jak oprogramowanie do rozpoznawania twarzy. Jeśli taka weryfikacja jest wymagana, nie 

zachowamy danych zebranych w trakcie weryfikacji, ale zamiast tego zachowamy zapis kontroli, po której 

rodzice lub opiekunowie mogą potwierdzić swoją tożsamość za pomocą kodu PIN, hasła lub podobnego 

zabezpieczenia. 

Informacja o ochronie prywatności dla dzieci jest również dostępna tutaj.  

5. Jaki jest cel i podstawa prawna zbierania danych osobowych? 

Nasza podstawa prawna do gromadzenia i wykorzystywania danych osobowych opisanych powyżej będzie 

zależeć od danych osobowych, których to dotyczy, oraz od konkretnego kontekstu, w którym je gromadzimy.  

Ostatecznie gromadzimy dane osobowe w celu zapewnienia jak najlepszych doświadczeń podczas 

korzystania z naszych Usług, pomagając w śledzeniu uczenia się przez całe życie - czy to w celu ułatwienia 

rejestracji konta, komunikacji z Tobą, badania rynku i ulepszania usług, personalizacji Twojego doświadczenia, 

zarządzania integracjami z technologiami stron trzecich oraz w celu przestrzegania przepisów i regulacji oraz 

obrony i egzekwowania naszych praw.  Podstawą do tego jest: 

• do wykonać umowę (np. w celu świadczenia zakupionych lub dostępnych Usług);  

• z zgoda (np. w przypadku działań marketingowych), które można wycofać w dowolnym momencie; 

Lub 

• w celu zapewnienia zgodności z naszymi Zobowiązania prawne (np. możemy mieć obowiązki 

regulacyjne w zakresie raportowania lub udostępniania informacji); Lub 

• do różnych celów biznesowych, które są w naszym Uzasadnione interesy jako komercyjny dostawca 

produktów i usług edukacyjnych (zgodnie z bardziej szczegółowym opisem w poszczególnych 

usługach za pośrednictwem powiadomień Just in Time). 

Jeśli przetwarzamy wrażliwe / szczególne kategorie danych osobowych (na przykład dane biometryczne lub 

dane zdrowotne), wymaga to dodatkowej podstawy prawnej, która będzie albo wtedy, gdy jest to konieczne 

ze względu  na istotny interes publiczny (w celu zapobiegania oszustwom lub  oszustwom) na podstawie 

prawa odpowiedniego do realizowanego celu lub Twojej zgody. 

W poniższej tabeli przedstawiliśmy opis wszystkich sposobów, w jakie będziemy wykorzystywać Twoje dane 

osobowe oraz podstawy prawne, na których się opieramy, aby to zrobić. W niektórych sytuacjach wymagamy 

Twoich danych w celu realizacji naszych prawnie uzasadnionych interesów w sposób, którego możesz 

oczekiwać w ramach prowadzenia naszej działalności i który nie wpływa istotnie na Twoje prawa i wolności.  

Poniżej określiliśmy, jakie są nasze uzasadnione interesy. 

Przetwarzanie, w którym Pearson działa jako administrator danych 

https://www.pearson.com/content/dam/global-store/global/privacy-center/childrens-privacy-notice.pdf


Cel/działanie Typ danych Podstawa prawna 

(W tym podstawa uzasadnionego 

interesu) 

Świadczenia usług żądanych przez 

Ciebie lub innych w Twoim imieniu. 

Aby utworzyć, zarządzać i 

administrować Twoim kontem (w 

stosownych przypadkach), aby ułatwić 

dokonywanie zakupów i zarządzanie 

płatnościami. 

 

(a) Informacje rejestracyjne i profilowe  

 b) Kursy edukacyjne i informacje o 

korepetycjach 

(c) Informacje o programach 

certyfikacji 

d) Informacje dotyczące badań i 

certyfikacji 

e) Dane generowane przez sztuczną 

inteligencję 

(f) Informacje o wsparciu programu 

edukacyjnego  

(g) Informacje dotyczące wsparcia 

rejestracji 

h) Informacje o zakupie 

 (i) Informacje potwierdzające 

tożsamość 

(j) Informacje dotyczące obsługi 

klienta 

(k) Informacje generowane przez 

użytkownika 

l) Informacje o lokalizacji 

(m) Informacje o aktywności i 

użytkowaniu 

(n) Informacje o powiązaniu konta 

(o) Informacje z dziennika aplikacji i 

systemów 

p) Oceny, oceny i informacje zwrotne 

q) Inne informacje od stron trzecich 

r) Informacje o kategorii specjalnej 

 

(a) Wykonanie umowy z Państwem 

(b) Konieczne dla naszych 

uzasadnionych interesów (w celu 

świadczenia usług wymaganych przez 

pracodawcę, rodzica/opiekuna, szkołę 

lub inną instytucję akademicką w 

Twoim imieniu) 

 

W przypadku danych szczególnej 

kategorii wykorzystywanych w związku 

z zapewnieniem ustaleń dotyczących 

dostępu będziemy zbierać od Ciebie 

wyraźną zgodę. 

 

W przypadku danych szczególnej 

kategorii dotyczących rasy, 

pochodzenia etnicznego, polityki, 

przekonań lub orientacji seksualnej 

(na przykład w celu monitorowania 

równości lub zapewnienia ustaleń 

dotyczących dostępu) opieramy się na 

istotnym interesie publicznym na 

podstawie obowiązującego prawa 

dotyczącego równości szans lub 

traktowania. 

 

Komunikowanie się z Tobą na temat 

korzystania z Usług, w tym wysyłanie 

aktualizacji lub prośby o opinię na 

temat Usług, nowych funkcji i zmian w 

naszych zasadach; 

a) Informacje rejestracyjne i profilowe  

 (b) Informacje o zakupie 

(c) Informacje dotyczące obsługi 

klienta 

(a) Wykonanie umowy z Państwem 

(b) Konieczne dla naszych 

uzasadnionych interesów 

(aktualizowanie naszych danych i 

badanie, w jaki sposób osoby fizyczne 

korzystają z naszych Usług) 

Zweryfikuj Twoją tożsamość, w tym na 

potrzeby wirtualnych egzaminów i 

ocen oraz nadzorowania 

(a) Informacje rejestracyjne i profilowe  

 b) Informacje dotyczące badań i 

certyfikacji 

c) Informacje potwierdzające 

tożsamość 

 d) Nagrania wideo, obrazowe i 

dźwiękowe  

e) Dane generowane przez sztuczną 

inteligencję 

(f) Informacje dotyczące obsługi 

klienta 

g) Informacje o lokalizacji 

(h) Informacje o aktywności i 

użytkowaniu 

(i) Informacje z dziennika aplikacji i 

systemów 

j) Oceny, oceny i informacje zwrotne 

k) Inne informacje od stron trzecich 

l) Informacje o kategorii specjalnej 

(a) Wykonanie umowy z Państwem 

(b) Konieczne dla naszych 

uzasadnionych interesów (w celu 

zapewnienia rzetelności ocen/badań, 

zachowania naszej światowej klasy 

reputacji i zapewnienia zaufania do 

rynku) 

 

W przypadku danych osobowych 

szczególnej kategorii, w tym informacji 

biometrycznych: 

wyraźna zgoda; lub 

przetwarzanie na podstawie realizacji 

podstawy ustawowej, jeżeli jest to 

konieczne ze względu na istotny 

interes publiczny (zapobieganie 

nadużyciom finansowym) na 

podstawie przepisów prawa 

właściwych dla wyznaczonego celu. 



Zapewnienie możliwości łączenia się z 

innymi platformami i usługami. Na 

przykład niektóre z naszych Usług 

umożliwiają użytkownikom (np. 

uczniom) łączenie się z Dyskiem 

Google, dzięki czemu mogą 

przesyłać/pobierać dokumenty 

bezpośrednio z niego lub na niego. 

(a) Informacje rejestracyjne i profilowe  

(b) Informacje generowane przez 

użytkownika 

(c) Informacje o powiązaniu kont 

d) Informacje z dziennika aplikacji i 

systemów 

(a) Wykonanie umowy z Państwem 

(b) Konieczne dla naszych 

uzasadnionych interesów (aby 

umożliwić Ci przesyłanie/pobieranie 

informacji z naszych Usług, na 

przykład w związku z nauką online); 

Personalizowania Usług i 

dostarczanych przez nas treści 

(a) Informacje rejestracyjne i 

profilowe  

  b) Informacje dotyczące badań i 

certyfikacji 

 (c) Informacje o zakupie 

d) Informacje o lokalizacji 

(e) Informacje o aktywności i 

użytkowaniu 

(f) Informacje o powiązaniu konta 

g) Informacje z dziennika aplikacji i 

systemów 

h) Oceny, oceny i informacje zwrotne 

(i) Inne informacje od stron trzecich 

(a) Konieczne dla naszych 

uzasadnionych interesów (aby 

zbadać, w jaki sposób osoby fizyczne 

korzystają z naszych Usług, rozwijać 

je, rozwijać naszą działalność i 

informować o naszej strategii 

marketingowej) 

 

(b) Zgoda. Na przykład, gdy 

dostosowane treści lub reklamy są 

wysyłane przy użyciu mniej istotnych 

plików cookie lub podobnych 

technologii, za pośrednictwem 

których uzyskuje się dane osobowe. 

Wysyłania ofert i promocji 

dotyczących naszych Usług oraz 

produktów i usług stron trzecich 

(zarówno bezpośrednio, jak i za 

pośrednictwem mediów 

społecznościowych i innych kanałów 

stron trzecich) 

(a) Informacje rejestracyjne i 

profilowe  

 b) Informacje dotyczące badań i 

certyfikacji 

 (c) Informacje o zakupie 

d) Informacje o lokalizacji 

(e) Informacje o aktywności i 

użytkowaniu 

(f) Informacje o powiązaniu konta 

g) Informacje z dziennika aplikacji i 

systemów 

h) Oceny, oceny i informacje zwrotne 

(i) Inne informacje od stron trzecich 

(a) Konieczne dla naszych 

uzasadnionych interesów (aby 

zbadać, w jaki sposób osoby fizyczne 

korzystają z naszych Usług, rozwijać 

je, rozwijać naszą działalność i 

informować o naszej strategii 

marketingowej)  

 

(b) Zgoda. Na przykład, gdy 

dostosowane treści lub reklamy są 

wysyłane przy użyciu mniej istotnych 

plików cookie lub podobnych 

technologii, za pośrednictwem 

których uzyskuje się dane osobowe. 

Dostarczania ukierunkowanych 

reklam w oparciu o Twoją aktywność 

w naszych witrynach i aplikacjach 

oraz w witrynach i aplikacjach stron 

trzecich, jak opisano bardziej 

szczegółowo w naszej Polityce plików 

cookie, którą można znaleźć na 

naszej stronie internetowej oraz w 

ramach naszych usług cyfrowych. 

(a) Informacje rejestracyjne i 

profilowe  

 b) Informacje dotyczące badań i 

certyfikacji 

 (c) Informacje o zakupie 

d) Informacje o lokalizacji 

(e) Informacje o aktywności i 

użytkowaniu 

(f) Informacje o powiązaniu konta 

g) Informacje z dziennika aplikacji i 

systemów 

h) Oceny, oceny i informacje zwrotne 

(i) Inne informacje od stron trzecich 

(a) Konieczne dla naszych 

uzasadnionych interesów (aby 

zbadać, w jaki sposób osoby fizyczne 

korzystają z naszych Usług, rozwijać 

je, rozwijać naszą działalność i 

informować o naszej strategii 

marketingowej) 

 

(b) Zgoda. Na przykład, gdy 

dostosowane treści lub reklamy są 

wysyłane przy użyciu mniej istotnych 

plików cookie lub podobnych 

technologii, za pośrednictwem 

których uzyskuje się dane osobowe. 



Obsługiwać, rozumieć, rozwijać i 

ulepszać nasze witryny, Usługi, 

aplikacje i platformy; 

(a) Informacje o lokalizacji 

(b) Informacje o aktywności i 

użytkowaniu 

(c) Informacje z dziennika aplikacji i 

systemów 

(a) Konieczne dla naszych 

uzasadnionych interesów (w celu 

określenia rodzajów klientów naszych 

Usług, aktualizowania i trafności 

naszej strony internetowej i Usług, 

rozwijania naszej działalności i 

informowania o naszej strategii 

marketingowej) 

 

(b) Zgoda. Na przykład do 

przetwarzania danych osobowych 

pochodzących z nieistotnych 

analitycznych plików cookie. 

 

Gdy przetwarzamy Twoje dane na 

podstawie Twojej zgody, masz prawo 

wycofać swoją zgodę w dowolnym 

momencie bez wpływu na zgodność z 

prawem przetwarzania, którego 

dokonano na podstawie takiej zgody 

przed jej wycofaniem. Aby skorzystać 

ze swoich praw, zapoznaj się z sekcją 

"Jakie prawa mi przysługują?" 

niniejszej polityki. 

Wykrywanie, zapobieganie i 

reagowanie na nieuczciwe lub 

niezgodne z prawem działania 

(a) Informacje rejestracyjne i 

profilowe  

(b) Informacje dotyczące obsługi 

klienta 

c) Informacje o lokalizacji 

(d) Informacje o aktywności i 

użytkowaniu 

e) Informacje z dziennika aplikacji i 

systemów 

 (f) Nagrania wideo, obrazu i dźwięku  

g) Dane generowane przez sztuczną 

inteligencję 

h) Informacje o kategorii specjalnej 

(a) Niezbędne dla naszych 

uzasadnionych interesów 

(prowadzenie naszej działalności, 

świadczenie usług cyfrowych, 

bezpieczeństwo sieci, zapobieganie 

oszustwom oraz w kontekście 

reorganizacji działalności lub 

restrukturyzacji grupy) 

(b) Niezbędne do wypełnienia 

obowiązku prawnego 

c) w przypadku danych szczególnej 

kategorii wykorzystywanych w 

związku z wykrywaniem oszustw, 

nadużyć finansowych lub innych 

nieprawidłowości oraz 

podejmowaniem działań przeciwko 

nim: ze względu na istotny interes 

publiczny na podstawie mających 

zastosowanie przepisów dotyczących 

zapobiegania lub wykrywania 

bezprawnych działań, ochrony 

społeczeństwa przed nieuczciwością 

itp. oraz zapobiegania nadużyciom 

finansowym 

Dzielenie się informacjami z organami 

ścigania i innymi osobami w 

okolicznościach, w których czyjeś 

żywotne interesy wymagają ochrony, 

na przykład w nagłych wypadkach. Te 

żywotne interesy obejmują ochronę 

życia użytkownika (lub w wyjątkowych 

okolicznościach innej osoby), zdrowia 

fizycznego lub psychicznego lub 

integralności innych osób. 

(a) Informacje rejestracyjne i profilowe  

b) Informacje o kategorii specjalnej 

a) niezbędne do ochrony żywotnych 

interesów podmiotu danych lub innej 

osoby fizycznej 

b) niezbędne do wypełnienia 

obowiązku prawnego 

c) w przypadku przetwarzania danych 

szczególnej kategorii niezbędnego do 

ochrony żywotnych interesów 

podmiotu danych lub innej osoby 

fizycznej, jeżeli podmiot danych jest 

fizycznie lub prawnie niezdolny do 

wyrażenia zgody; 



Aby uzyskać więcej informacji na temat tego, w jaki sposób równoważymy nasze uzasadnione interesy z 

Twoimi prawami i wolnościami, skontaktuj się z nami, korzystając z danych kontaktowych podanych w 

punkcie "Kim jesteśmy" powyżej.   

Przetwarzanie w imieniu klientów instytucjonalnych 

Niektóre z naszych Usług są świadczone w imieniu stron trzecich, na przykład w imieniu instytucji edukacyjnej 

lub partnera (na przykład pracodawcy), z którym jesteś powiązany. W takim przypadku administratorem 

Twoich danych osobowych będzie dana instytucja, która jest odpowiedzialna za poinformowanie Cię o celu i 

podstawie prawnej ich przetwarzania. Zwykle ma to miejsce w przypadku, gdy klient instytucjonalny zakupił 

dostęp do naszych Usług w Twoim imieniu. 

W takim przypadku Twoje dane osobowe będą wykorzystywane wyłącznie zgodnie z instrukcjami prawnymi 

klienta instytucjonalnego. Zazwyczaj obejmuje to: 

i. przetwarzania Twoich danych osobowych w celu świadczenia Usług. Na przykład przetwarzanie 

adresów e-mail dla uczniów w celu bezpiecznego wydawania haseł i wysyłania wiadomości 

serwisowych w razie potrzeby; 

ii. w celu komunikowania się z użytkownikami w sprawie aktualizacji usług i zgodnie z niniejszą polityką 

prywatności; 

iii. w przypadku różnych usług, w tym cyfrowych usług edukacyjnych: 

a. zapewnienie szkołom (lub innym instytucjom akademickim) dostępu do posiadanych przez 

nas informacji o ich uczniach; 

b. Analiza korzystania z usługi i postępów użytkowników, abyśmy mogli pomóc uczniom w 

osiągnięciu postępów w nauce. Na przykład ocena skuteczności edukacyjnej i skuteczności 

usług oraz wydawanie odpowiednich zaleceń użytkownikom i klientom instytucjonalnym w 

oparciu o tę ocenę; 

Aby uzyskać więcej informacji, odwiedź politykę prywatności na stronie internetowej instytucji edukacyjnej, 

pracodawcy lub innej strony trzeciej, która zapewniła Ci dostęp do naszych Usług.  

Niezależnie od powyższego, w zależności od danej Usługi, mogą wystąpić przypadki, w których nasz klient 

(Twój pracodawca lub instytucja akademicka) zaakceptuje, że mamy [ograniczone] prawa do przetwarzania 

Twoich danych jako administrator zgodnie z niniejszą Informacją, na przykład do administrowania Twoim 

kontem / relacjami z nami oraz do korzystania z analityki w celu ulepszenia naszych Usług. Powiadomimy Cię, 

gdy będzie to istotne, korzystając z powiadomień Just in Time. 

6. Wykorzystanie wideo i nagrań 

Niektóre z naszych Usług, na przykład oceny i egzaminy online, umożliwiają wykonywanie zdjęć oraz 

nagrywanie audio lub wideo. Może to obejmować wypowiedziane odpowiedzi i szum tła podczas testów. 

Robimy to: 

• aby zebrać odpowiedzi, aby otrzymać wynik;  

• aby symulować środowisko testowe podczas testów praktycznych; 

• sprawdzenie, czy do testu przystępuje właściwa osoba;  

• , aby nadzorować test, aby sprawdzić, czy nie oszukujesz.  

Obejmuje to wykorzystanie danych osobowych twarzy i głosu specjalnej kategorii oraz technologię 

dopasowywania dostarczaną przez naszych dostawców usług, wykorzystującą sztuczną inteligencję w celu 

zapewnienia, że odpowiedzi testowe są zgodne z głosem referencyjnym i zdjęciem, które mamy dla Ciebie w 

aktach i że podczas testu nie zostaną podniesione żadne "flagi" oszustwa.  



Technologia ta nie obejmuje nadzoru w czasie rzeczywistym, a flagi nie śledzą zachowań emocjonalnych, 

takich jak ruchy twarzy podczas testu, ale śledzą, czy nagranie pasuje do danych, które przechowujemy dla 

Ciebie w oparciu o obiektywne, wstępnie zdefiniowane kryteria.  

W przypadku podniesienia, zautomatyzowania lub w inny sposób flagi recenzenci firmy Pearson sprawdzą 

wszelkie rozbieżności w identyfikatorach i/lub w przypadku wykrycia potencjalnego oszustwa, a w takich 

przypadkach nie wydamy certyfikatu ukończenia testu i (i) przekażemy bezpłatny ponowny test; lub (ii) w 

przypadku, gdy oszustwo wyraźnie miało miejsce i zostało to potwierdzone przez Kontrolę Człowieka, 

możemy zawiesić Twoje konto. Masz prawo odwołać się od zawieszenia konta, zapoznać się z naszymi 

witrynami internetowymi, aby zapoznać się z naszymi wymogami bezpieczeństwa i zasadami. 

Pamiętaj, że podczas tych testów praktycznych nie będziemy używać wyżej wymienionej technologii do 

weryfikacji Twojej tożsamości ani do identyfikowania flag oszustwa. 

Będziemy również przetwarzać obrazy nieruchome lub wideo z Twojego urządzenia podczas niektórych 

naszych usług edukacyjnych online, na przykład, aby umożliwić Ci uczestnictwo w wirtualnych klasach. 

Należy pamiętać, że w niektórych przypadkach będziemy korzystać z usług stron 3RD do obsługi 

rozpoznawania twarzy i usług identyfikacyjnych w celu dopasowania podczas testów i ocen. Te strony trzecie 

mogą wykorzystywać dane zebrane o Tobie w celu ulepszenia swojej technologii. Tam, gdzie ta aktywność ma 

miejsce, zostanie ona oznakowana, podlega własnej polityce prywatności, a my zamieścimy link do tej 

informacji o ochronie prywatności. 

7. Łączenie kont 

Niektóre z naszych Usług umożliwiają połączenie konta z innymi platformami i usługami. Na przykład niektóre 

cyfrowe usługi edukacyjne umożliwiają uczniom łączenie swoich kont z Dyskiem Google (i podobnymi 

platformami), dzięki czemu przesyłają/pobierają dokumenty bezpośrednio z niego lub na niego. 

Przed połączeniem się z platformą strony trzeciej użytkownik otrzyma monit z prośbą o kliknięcie przycisku 

"Zezwól", aby umożliwić Usługom łączenie się z usługą strony trzeciej (np. Dyskiem Google). Na Dysku Google 

możesz w dowolnym momencie usunąć to połączenie w ustawieniach Mojego konta Google.  

Firma Pearson będzie korzystać z tego połączenia w celu uzyskania dostępu do usługi, do której prowadzą 

łącza, wyłącznie w celu przesyłania lub pobierania dokumentów wybranych przez użytkownika z 

ograniczonymi metadanymi, aby umożliwić identyfikację i wyszukiwanie, tak aby użytkownik mógł uzyskać 

dostęp do dokumentów w ramach Usług i korzystać z nich lub pobrać je do usługi strony trzeciej. Firma 

Pearson będzie wykorzystywać, przetwarzać i przechowywać te dokumenty i powiązane dane osobowe 

zgodnie z niniejszą polityką prywatności. 

8. Zautomatyzowane podejmowanie decyzji  

W niektórych przypadkach wykorzystanie przez nas Twoich danych osobowych będzie skutkowało 

podejmowaniem zautomatyzowanych decyzji (w tym profilowania), które mają na Ciebie wpływ prawny lub w 

podobny sposób znacząco wpływają na Ciebie.   



Zautomatyzowane decyzje oznaczają, że decyzja dotycząca Ciebie jest podejmowana automatycznie na 

podstawie ustaleń komputerowych (przy użyciu algorytmów oprogramowania), bez naszej ludzkiej oceny.  Na 

przykład wykorzystujemy zautomatyzowane decyzje w ramach naszych procesów oceny punktowej i w 

ramach naszych aplikacji do nauki języków.  Pomaga nam to w zapewnianiu spójności i łagodzeniu ludzkich 

uprzedzeń. Wdrożyliśmy środki mające na celu ochronę praw i interesów osób, których dane osobowe 

podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, na przykład Kiedy podejmujemy zautomatyzowaną 

decyzję o Tobie, masz prawo zakwestionować decyzję, wyrazić swój punkt widzenia i zażądać ludzkiej oceny 

decyzji.  Możesz skorzystać z tego prawa, kontaktując się z nami pod adresem dataprivacy@pearson.com. 

9. Komunikacja marketingowa i rezygnacja 

W zależności od naszej relacji z Tobą i usługi, z której korzystasz, będziemy wysyłać Ci komunikaty 

marketingowe, jeśli nie poinformowałeś nas, że chcesz zrezygnować z otrzymywania materiałów 

marketingowych lub jeśli zarejestrowałeś się, aby otrzymywać takie aktualizacje. Dane kontaktowe nauczycieli, 

osób uczących się, które ukończyły 18 lat oraz dorosłych subskrybentów Usług, mogą być wykorzystywane do 

następujących celów: 

i. aby skontaktować się z użytkownikiem, aby uzyskać więcej informacji na temat naszych Usług i usług 

spółek naszej grupy, z wyjątkiem przypadków, w których użytkownik powiedział nam, abyśmy tego nie 

robili; 

ii. aby zaprosić użytkownika do udziału w ankietach, dyskusjach i losowaniach nagród oraz poprosić o 

opinie użytkownika na temat naszych Usług za pośrednictwem ankiet online i forów dyskusyjnych. 

iii. Udział w ankietach i forach dyskusyjnych jest całkowicie dobrowolny. Użytkownicy mogą w każdej 

chwili zrezygnować z otrzymywania kontaktu w tych celach. Informacje z ankiet będą wykorzystywane 

do badań rynkowych w celu ulepszenia naszych Usług. 

Marketing będzie wysyłany do każdego użytkownika w wieku poniżej 18 lat, zarejestrowanego w celu 

korzystania z Usług, jeśli jest to dozwolone przez prawo i pod warunkiem uzyskania uprzedniej zgody, która 

może obejmować zweryfikowaną zgodę rodziców, w stosownych przypadkach.  Zgoda taka może zostać 

wycofana w dowolnym momencie. 

Nie będziemy wysyłać marketingowych wiadomości e-mail do użytkownika, który zrezygnował z ich 

otrzymywania. Wszelkie wysyłane przez nas komunikaty marketingowe będą zawierać link rezygnacji z 

subskrypcji na końcu wiadomości e-mail. 

10. JAK DŁUGO BĘDZIEMY PRZECHOWYWAĆ TWOJE DANE OSOBOWE LUB 

DANE OSOBOWE 

Będziemy przechowywać Twoje dane osobowe tylko tak długo, jak będzie to konieczne do realizacji celów, dla 

których przetwarzamy Twoje dane osobowe, chyba że prawo zezwala lub wymaga dłużej. Na przykład: 

i. Usługi firmy Pearson. Gdy korzystasz z naszych Usług bezpośrednio lub inny tworzy profil w Twoim 

imieniu. Zasadniczo będziemy przechowywać Twoje dane osobowe przez cały okres korzystania z 

naszych Usług i przez rozsądny okres po jego zakończeniu. Ogólnie rzecz biorąc, po około roku 

braku aktywności firma Pearson zastrzega sobie prawo do wysyłania użytkownikom wiadomości e-

mail z informacją, że ich konto zostanie usunięte po sześciu miesiącach, jeśli nie będzie dalszej 

aktywności. 

ii. Informacje przechowywane przez dłuższy czas. Charakter niektórych naszych Usług, na przykład 

Szkoły wirtualne, Kwalifikacje, oznacza, że właściwe jest, abyśmy przechowywali Twoje dane przez 

dłuższy czas.  Zawsze będziemy przechowywać dłużej, jeśli wymaga tego prawo. Na przykład: 
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a. konieczne jest przechowywanie informacji o kwalifikacjach  (w tym imienia i nazwiska 

kandydata, płci, adresu, wyniku egzaminu, przyznanych kwalifikacji, informacji o ocenach) 

przez co najmniej czterdzieści lat, a czasami na czas nieokreślony; 

b. w odniesieniu do szkół wirtualnych pewne informacje zabezpieczające na dłuższy okres; 

c. W przypadku, gdy dłuższy okres jest wymagany przez prawo, na przykład przechowujemy 

faktury i niektóre informacje dotyczące płatności przez 6 lat plus odpowiedni rok obrotowy, 

w którym faktura została wystawiona.    

iii. Informacje przechowywane przez krótsze okresy. Przechowujemy określone obrazy i pliki audio 

przez sześć miesięcy po zakończeniu testu. 

Konkretne okresy, w których przechowujemy Twoje dane osobowe, różnią się w zależności od charakteru 

Usług lub produktów, które otrzymujesz z różnych części naszej działalności, dlatego zapoznaj się z często 

zadawanymi pytaniami, do których można uzyskać dostęp w ramach tego produktu i usługi. 

11. UJAWNIANIE INFORMACJI I PRZEKAZYWANIE INFORMACJI  

Ujawnianie informacji spółkom Grupy 

• Możemy ujawniać dane osobowe lub dane osobowe innym spółkom z rodziny Pearson, abyśmy 

mogli analizować, testować i opracowywać nowe ekscytujące funkcje naszych Usług.  

• Za Twoją zgodą (jeśli jest to wymagane przez prawo) udostępnimy Twoje dane osobowe rodzinie 

Pearson, aby mogli poinformować Cię o odpowiednich Usługach oferowanych przez spółki naszej 

grupy - będą to wyłącznie produkty i usługi, które naszym zdaniem mogą Cię zainteresować. Należy 

pamiętać, że informacje o osobach poniżej 18 roku życia nie będą udostępniane spółkom grupy w 

celach marketingowych. 

Ujawnianie informacji firmom, partnerom i zaufanym organizacjom  

W przypadku niektórych Usług ściśle współpracujemy z pracodawcami i instytucjami edukacyjnymi, które 

udostępniają usługę pracownikom i osobom uczącym się. Może to obejmować udostępnianie danych 

osobowych tym stronom w celach takich jak ochrona, monitorowanie wykorzystania/postępu aplikacji oraz 

dane dotyczące niewłaściwego postępowania, oszukiwania lub niewłaściwego korzystania z systemów.  Mogą 

mieć własne informacje o ochronie prywatności dotyczące przetwarzania Twoich danych osobowych jako 

administratora, więc upewnij się, że o to poprosisz i przeczytasz je.  

Inne ujawnienia 

Możemy ujawnić dane osobowe w następujących okolicznościach: 

• gdy udostępniamy je zewnętrznym dostawcom i podmiotom przetwarzającym dane, takim jak centra 

danych, hosty internetowe, dostawcy oprogramowania do przechowywania w chmurze i 

oprogramowania w chmurze, dostawcy obsługi klienta, podmioty przetwarzające płatności, 

windykatorzy, księgowi, ubezpieczyciele i inni dostawcy, którzy pomagają nam w dostarczaniu 

naszych Usług; 

• gdy udostępniamy je potencjalnym sprzedawcom lub nabywcom naszej firmy lub aktywów (i ich 

profesjonalnym doradcom) inwestorom i naszym profesjonalnym doradcom, w tym w przypadku, gdy 

doświadczamy trudności finansowych;  

• w przypadku osób poniżej 18 roku życia – rodzicowi/opiekunowi, jeżeli wykupili dostęp do produktu 

lub usługi w imieniu ucznia;  

• gdy wyrażasz na to zgodę lub prosisz nas o udostępnienie Twoich danych (na przykład w celu 

przesłania zaświadczeń potwierdzających ukończenie testu do pracodawcy i/lub instytucji lub w 

ramach wirtualnej klasy, aby mogli przekazać informacje zwrotne na temat ocen. Udostępnianie 

danych może zostać odwołane przez użytkowników w dowolnym momencie); i  
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• gdy jesteśmy zobowiązani lub poproszeni o udostępnienie ich organom regulacyjnym, organom 

ścigania, sądom i innym odpowiednim stronom w celu podjęcia działań egzekucyjnych, zgodności z 

przepisami lub umowami oraz celów sprawozdawczych. Ponadto, aby egzekwować nasze warunki 

użytkowania, aby zapewnić bezpieczeństwo Twoje i innych uczniów oraz chronić nasze prawa i 

własność lub prawa i własność innych osób. 

Przekazywanie danych 

Jesteśmy częścią globalnej organizacji i korzystamy z usług globalnych dostawców usług. W związku z tym 

dane mogą być przetwarzane i udostępniane poza krajem, w którym mieszkasz, jednak będziemy to robić 

tylko zgodnie z lokalnymi przepisami i gdy mamy odpowiednie środki w celu zapewnienia, że odbiorca Twoich 

danych zapewnia taki sam standard ochrony, jaki jest wymagany przez obowiązujące przepisy o ochronie 

danych.  

Jeśli jesteś mieszkańcem Unii Europejskiej lub Wielkiej Brytanii,  przekażemy Twoje dane osobowe wyłącznie: 

(a) do krajów, które zostały uznane przez Komisję Europejską za zapewniające odpowiedni poziom ochrony 

danych osobowych wymienionych tutaj (lub  równoważnych w Wielkiej Brytanii); i / lub (b) gdy mamy 

konkretne umowy zatwierdzone przez Komisję Europejską oraz Biuro Komisarza ds. Informacji, które 

zapewniają taką samą ochronę danych osobowych. Stosowane przez nas zabezpieczenia obejmują: 

• standardowe klauzule umowne Komisji Europejskiej wydane w dniu 4 czerwca 2021 r.;  

• standardowe klauzule umowne Komisji Europejskiej wraz z aneksem brytyjskim. 

W ten sposób zabezpieczone będą transfery danych osobowych między spółkami naszej grupy.  Wszystkie 

spółki grupy są zobowiązane do ochrony przetwarzanych przez siebie danych osobowych z Europy (i Wielkiej 

Brytanii) zgodnie z prawem Unii Europejskiej (i Wielkiej Brytanii) o ochronie danych. 

Nasze standardowe klauzule umowne mogą być dostarczone na życzenie. Należy pamiętać, że niektóre 

wrażliwe informacje handlowe mogą zostać usunięte ze standardowych klauzul umownych. Wdrożyliśmy 

również standardowe klauzule umowne z naszymi zewnętrznymi dostawcami usług i partnerami, a dalsze 

szczegóły mogą być dostarczone na żądanie. 

12. Jakie prawa mi przysługują? 

W zależności od kraju, w którym się znajdujesz, możesz mieć różne prawa w odniesieniu do swoich danych 

osobowych.  

Jeśli jesteś mieszkańcem Unii Europejskiej lub Wielkiej Brytanii:  

• Prawo dostępu. Możesz poprosić nas o kopie swoich danych osobowych. Istnieją pewne wyjątki, co 

oznacza, że nie zawsze możesz otrzymywać wszystkie informacje, które przetwarzamy. Wyłączenia te 

obejmują sytuacje, w których żądane informacje obejmują również dane osobowe innej osoby.  

• Prawo do sprostowania. Możesz poprosić nas o sprostowanie informacji, które uważasz za 

niedokładne. Masz również prawo poprosić nas o uzupełnienie informacji, które uważasz za 

niekompletne.  

• Prawo do usunięcia danych. W pewnych okolicznościach możesz poprosić nas o usunięcie Twoich 

danych osobowych.   

• Prawo do sprzeciwu wobec przetwarzania. Możesz wnieść sprzeciw wobec przetwarzania Twoich 

danych osobowych, w tym profilowania, gdy przetwarzamy je na podstawie prawnie uzasadnionego 

interesu.  

• Prawa związane ze zautomatyzowanym podejmowaniem decyzji. W odniesieniu do decyzji opartych 

wyłącznie na zautomatyzowanym przetwarzaniu, które wywołują skutki prawne lub podobnie istotne, 

masz prawo do uzyskania interwencji człowieka w proces podejmowania decyzji oraz do wyrażenia 

swoich opinii na temat takiej decyzji lub zakwestionowania jej. Więcej informacji można znaleźć w 

sekcji 8 (Zautomatyzowane Podejmowanie Decyzji).   



• Prawo do rezygnacji z komunikacji marketingowej , którą wysyłamy w dowolnym momencie. Możesz 

skorzystać z tego prawa, klikając link "anuluj subskrypcję" lub "rezygnacja" w marketingowych 

wiadomościach e-mail, które Ci wysyłamy.  Aby zrezygnować z innych form marketingu (takich jak 

marketing pocztowy lub telemarketing), skontaktuj się z nami (korzystając z danych kontaktowych 

wskazanych powyżej). 

• Prawo do ograniczenia przetwarzania. W pewnych okolicznościach możesz poprosić nas o 

ograniczenie przetwarzania Twoich danych.  

• Prawo do wycofania zgody. W przypadku, gdy polegamy na zgodzie na przetwarzanie Twoich danych 

osobowych, możesz ją wycofać w dowolnym momencie. Nie wpłynie to na zgodność z prawem 

przetwarzania dokonanego przed wycofaniem zgody.  

• Prawo do przenoszenia danych. Dotyczy to tylko informacji, które nam przekazałeś. Możesz poprosić 

o przeniesienie informacji, które nam przekazałeś, z jednej organizacji do drugiej lub przekazanie ich 

Tobie. Prawo to ma zastosowanie tylko wtedy, gdy przetwarzamy informacje w oparciu o wykonanie 

umowy i / lub Twoją zgodę.  

 

Nie musisz uiszczać żadnych opłat za korzystanie ze swoich praw, chociaż możemy pobrać uzasadnioną 

opłatę, jeśli Twoje żądanie jest nieuzasadnione, powtarzalne lub nadmierne. Mamy miesiąc na udzielenie 

odpowiedzi (chyba że złożyłeś kilka wniosków lub Twoja prośba jest złożona, w którym to przypadku 

odpowiedź może potrwać do dodatkowych dwóch miesięcy, ale poinformujemy Cię, jeśli tak jest). W 

przypadku, gdy poprosimy Cię o dowód tożsamości, miesięczny termin rozpoczyna się dopiero po jego 

otrzymaniu. Jeśli będziemy potrzebować wyjaśnień dotyczących zakresu wniosku, miesięczny termin zostaje 

wstrzymany do czasu otrzymania tych informacji. 

Masz również prawo w dowolnym momencie złożyć skargę do organu nadzorczego, w tym do władz 

lokalnych. Oczywiście będziemy wdzięczni za możliwość zajęcia się Twoimi obawami, zanim zwrócisz się do 

organu nadzorczego.  

Mieszkańcy Kalifornii powinni zapoznać się z naszym Uzupełniającym oświadczeniem o ochronie prywatności 

dla mieszkańców Kalifornii w połączeniu z niniejszą polityką prywatności, która wyjaśnia nasze zobowiązanie 

do przestrzegania prawa stanu Kalifornia w zakresie danych osobowych mieszkańców Kalifornii.   

Zgodnie z brytyjskimi i unijnymi przepisami o ochronie danych obowiązkiem administratora danych jest 

udzielenie odpowiedzi na Twoje wnioski dotyczące ochrony danych.  

Należy pamiętać, że administratorem danych osobowych użytkownika może nie być podmiot Pearson we 

wszystkich przypadkach, ponieważ w zależności od usługi, do której użytkownik uzyskuje dostęp, nasza rola 

może ograniczać się do przetwarzania danych w imieniu innej organizacji (na przykład pracodawcy lub 

instytucji akademickiej). Nasza rola w odniesieniu do danych osobowych zostanie potwierdzona w 

powiadomieniach "just in time" oraz w warunkach. 

W przypadku Usług w Wielkiej Brytanii i Europie podmiot kontrolujący nad Usługą zwykle stanowi Pearson 

Education Limited lub Pearson UK Limited, ale dalsze szczegółowe informacje są dostępne w warunkach 

mających zastosowanie do Usługi Użytkownika.  

13. Zmiany w niniejszej polityce prywatności 

Od czasu do czasu możemy aktualizować niniejszą politykę lub nasze konkretne oświadczenia. Zawsze 

będziemy podawać datę nowej wersji, abyś wiedział, kiedy nastąpiła zmiana. Tam, gdzie jest to wymagane 

przez prawo, powiadomimy Cię o wszelkich istotnych zmianach. 

Ta polityka została ostatnio zaktualizowana w czerwcu 2023 r.  

 

 


